

N:o 75.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 13 Maj 1869.
— — — — Andra Kammaren den 13 — —

*Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående regleringen af utgif-
terna under Riks-statens Fjerde Hufvudtitel.*

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 35 och Memorial N:o 49.)

S. A. K.

Vid Riks-statens Fjerde Hufvudtitel, innefattande anslagen för *Landtförvars-
departementet*, hafva, i följd af Eders Kongl. Maj:ts nådiga Proposition angående
Statsverkets tillstånd och behof, nedannämnda förändringar förekommit.

Landtförvars-departementet.

Kommandants-staten.

l:o. Jemte meddelande att kommandantsbeställningarne såväl å Ny-Elfsborg
som ock i Landskrona, Helsingborg och Ystad skola, jemlikt nådigt beslut den 21
November sistlidet år, så fort sådant låter sig verkställas, indragas, har Eders Kongl.
Maj:t föreslagit, att anslaget till *Kommandants-staten*, hvilket anslag för närvarande
utgör 14,297 R:dr, måtte minskas med de för ofvannämnda kommandantsbefatt-
ningar nu utgående arfvodesbelopp och skrifmaterialieanslag, tillhopa uppgående till
2,580 R:dr, hvarigenom detsamma från och med år 1870 komme att utgöra 11,717
R:dr; och har Riksdagen, med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, be-
ständigt ifrågavarande anslag till 11,717 R:dr.

Bih. till Riksd. Prot. 1869. 10 Saml. 1 Afd. 1 Band. 7 Häft.

Indelta arméen.

Kavalleri- och Infanteri-regementena.

2:o. I anledning af Statskontorets, uti dess underdåniga berättelse af den 18 nästlidne November, angående Statsverkets tillstånd och förvaltning, derom gjorda anmälan, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att under förenämnda anslag måtte uppföras följande belopp, nemligen:

såsom ersättning åt Jemtlands häst- och fältjägarekorpsen för s. k. indelningsbrist i Jemtland, penningar	157:	37.
och såsom vederlag för åtskilliga, jemlikt Kammar-kollegii Kungörelse den 9 Oktober 1857 och Kongl. Kungörelsen den 30 December 1863 vid vissa regementen och korpsen afskrifna indelta mjöl- och sågqvarnsräntor, efter afdrag dock af vid 1867 års riksdag för högt beräknad ersättning för vid Westgöta regemente afskrifna dylika räntor, penningar	R:dr	24: 2.
oindelt spannmål 929 kubikfot 9 kannor, i värde motsvarande å 2 R:dr 10 öre kubikfoten	„	1,952: 79. 1,976: 81.

eller tillhopa R:mt R:dr 2,134: 18.

samt att de under anslaget nu uppförda indelta räntor, utgörande 2,099,830 R:dr 11 öre, måtte minskas med värdet af förenämnda afskrifna räntor och således upptagas till 2,097,695 R:dr 93 öre.

Den af Eders Kongl. Maj:t sålunda inom anslaget för kavalleri- och infanteri-regementena föreslagna reglering är af Riksdagen godkänd.

3:o. Vidare har Eders Kongl. Maj:t, i anledning af väckt fråga om ersättning till ryttmästarebostället vid Skånska Husar-regementet *Mölleröds kungsgård* för en bostället tillhörig, till följd af den så kallade Finjasjöns sänkning utrifven vattenmjölqvarn jemte ålfiske, åskat, att under ifrågavarande anslag måtte uppföras ett belopp af 413 R:dr 84 öre, för att, såsom godtgörelse för de, genom berörda sjösänkning, för bostället förlorade qvarn- och fiskerättigheter, årligen utgå och, så länge bostället är till indelningshafvare vid Skånska Husar-regementet upplåtet, vederbörande löntagare i behörig ordning tillhandakomma, emot det att de bostället nu såsom afgäld för omförmälda förlust tillkommande 189 kubikfot spannmål, $\frac{2}{3}$ delar råg, $\frac{1}{3}$ delar korn och $\frac{1}{3}$ del hafra, jemte 40 R:dr i penningar måtte af vederbörande fögderitjenstemän, enligt af Kammar-kollegium i utslag den 17 December 1863 fastställd fördelning, debiteras och redovisas lika med Kronans räntor för att i sammanhang med dem till Statsverket ingå.

Denna Eders Kongl. Maj:ts nädiga framställning är af Riksdagen bifallen.

I enlighet med hvad sålunda beslutits har Riksdagen uppfört anslaget till indelta kavalleri- och infanteri-regementena med:

penningar	R:dr	410,163: 25.
indelta räntor, enligt markegång på förslag	„	2,097,695: 93.
indelt spannmål på förslag, 125,955 kubikfot 9 kannor, utgörande i värde	„	264,507: 39.
oindelt dito dito, 16,792 kubikfot 3 kannor, dito	„	35,263: 83.

Summa R:mt R:dr 2,807,630: 40.

Löneförbättringar vid indelta arméen.

4:o. Eders Kongl. Maj:t har vidare äskat, att det för nämnda ändamål under flera föregående år och äfven för år 1869 anvisade anslag af 100,000 R:dr måtte jemväl för år 1870 få med oförändradt belopp utgå och enligt förut meddelade föreskrifter användas.

Enär de förhållanden, som påkallat uppförandet af detta anslag, ännu fortfarande, har Riksdagen äfven för år 1870 anvisat ett belopp af 100,000 R:dr att för löneförbättringar vid indelta arméen användas, i enlighet med förut meddelade föreskrifter.

Indelta arméens vapenöfningar.

5:o. Sedan vid sistlidne riksdag beslutits, att utgifterna för Wermlands Fältjägare-regementes möten liädanefters skola bestridas från statsanslaget till indelta arméens vapenöfningar, har Riksdagen, i enlighet med hvad Eders Kongl. Maj:t nu föreslagit, upptagit ifrågavarande anslag i Riks-staten under benämning: "Indelta arméens och Wermlands Fältjägare-regementes vapenöfningar."

6:o. På sätt Riksdagen uti särskild underdånig skrifvelse af den 11 innevarande månad anmält, har Riksdagen, till bestridande af ökade kostnader för underbefäls-skolor vid indelta arméen, för år 1870 anvisat ett belopp af 40,061 R:dr 60 öre, hvilket belopp, enligt hvad bilagda tabell Litt. A. närmare utvisar, blifvit, i öfverensstämmelse med Eders Kongl. Maj:ts nådiga förslag, tillagdt nyssnämnda anslag för indelta arméens och Wermlands Fältjägare-regementes vapenöfningar.

Värfvade arméen.

Fortifikationen.

7:o. För åvägabringande af förhöjning till 10,000 R:dr af det i nu gällande Riks-stat med endast 7,500 R:dr under detta anslag inbegripna reservationsanslag till *Fortifikationen praktiska öfningar*, har Eders Kongl. Maj:t äskat, att det under rubrik "penningar" i Fortifikationen anslag ingående belopp, 166,120 R:dr 11 öre, måtte med 2,500 R:dr förhöjas till 168,620 R:dr 11 öre, hvarigenom anslaget slutsumma, som i 1869 års Riks-stat finnes utförd med 172,803 R:dr 78 öre, skulle komma att utgöra 175,303 R:dr 78 öre.

Riksdagen har den af Eders Kongl. Maj:t äskade anslagstillökningen, 2,500 R:dr, beviljat.

8:o. Dessutom har Eders Kongl. Maj:t, enär ifrågavarande för fortifikations praktiska öfningar anvisade anslag, hvarifrån kostnaden för *fourageringen af för Pontonierbataljonen anskaffade tre befälshästar* hittills varit bestridd, icke egentligen vore för dylika utgifter afsedt, begärt Riksdagens medgifvande, att berörda tre hästars underhåll måtte för framtiden bestridas från det för utgifter af sådan art bestämde anslaget till fouragering af Artilleriets och Pontonierbataljonens samt värfvade Kavalleriets hästar; och har Riksdagen medgifvit, att kostnaden för foura-

gering af Pontonierbataljonens befälshästar, hvilkas antal, enligt hvad Riksdagen inhemtat, rätteligen utgör fem, må för framtiden från sistnämnda anslag bestridas.

9:o. *Öfriga* under denna Hufvudtitel i nu gällande Riks-stat upptagna *anslag* äro, på sätt bilagda tabell Litt. A närmare visar, upptagna till oförändrade belopp; kommande i följd häraf Hufvudtitelus slutsumma, sedan, för jemnande deraf, anslaget till skrifmaterialier och expenser för Landtförsvars-departementets kansli-expedition blifvit ökad med 4 R:dr 56 öre, att uppgå till 9,568,400 R:dr.

Beträffande de Landtförsvarets behof, hvilka äro af mera *tillfällig* beskaffenhet, har Eders Kongl. Maj:t äskat följande extra anslag, att för år 1870 anvisas.

Artilleribehof.

10:o. Till fortsatt anskaffning under år 1870 af den artillerimateriel, som erfordras för uppbringande af *fält-artilleriet* till den, enligt förut uppgifven plan, afsedda styrka af 25 fältbatterier, har Riksdagen, med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda nådiga framställning, för år 1870 å extra stat anvisat 30,000 R:dr.

11:o. För anskaffning af gevär och kopparpatroner har Eders Kongl. Maj:t föreslagit att följande belopp måtte anvisas, nemligen:

till anskaffning af nya och förändring af äldre infanterigevär . . .	R:dr 524,000: —
kopparpatroner	120,000: —

med rättighet för Eders Kongl. Maj:t, att efter omständigheterna öka och minska de för infanterigevär och kopparpatroner beräknade anslagsbelopp, under vilkor att summan af dessa anslag ej blefve öferskriden.

Vid beräkningen af anslagsbehovet för gevärstillverkningen under år 1870 har Riksdagen icke haft något att erinra; men, i fråga om tillverkningen af kopparpatroner, har det syntts Riksdagen som skulle densamma kunna utan våda eller olägenhet något inskränkas, då dylik materiel bör, i händelse af behof, kunna inom kortare tid till erforderlig mängd anskaffas; hvadan Riksdagen å extra stat för år 1870 anvisat:

för anskaffning af nya och förändring af äldre infanterigevär enligt Remingtons modell	R:dr 524,000: —
och för tillverkning af kopparpatroner	80,000: —

harjemte Riksdagen bifallit Eders Kongl. Maj:ts nådiga framställning om medgifvande af rättighet för Eders Kongl. Maj:t, att efter omständigheterna öka och minska de för infanterigevär och kopparpatroner beräknade anslagsbelopp, under vilkor att summan af dessa anslag ej öferskrides.

12:o. Dessutom har Eders Kongl. Maj:t begärt Riksdagens medgifvande, att det vid 1865—1866 samt 1867 årens riksdagar med tillhoppa 73,500 R:dr beviljade extra anslag till *positions- och belägrings-artilleri* måtte i stället få användas till anskaffning af grofva kanoner för befästningarne vid *Fredriksborgssundet*; och är denna Eders Kongl. Maj:ts nådiga framställning af Riksdagen bifallen.

Fortifikationsbehof.

13:o. I enlighet med hvad Eders Kongl. Maj:t i nåder föreslagit har Riksdagen till fortsättande af arbetena vid *Carlsborgs fästning* anvisat för år 1870 ett extra anslag af 100,000 R:dr.

14:o. Till befästningsarbetena vid *Oxdjupet* eller *Fredriksborgssundet* har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att en summa af 117,400 R:dr måtte af Riksdagen beviljas.

Med afseende å nödvändigheten att så mycket som möjligt inskränka statsutgifterna och då Riksdagen ansett ifrågavarande arbeten lämpligen kunna under år 1870 fortsättas med enahanda anslag, som för innevarande år är dertill anvisadt, eller 87,400 R:dr, har Riksdagen Eders Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning endast i den mån bifallit, att Riksdagen till ifrågavarande ändamål anvisat för år 1870 å extra stat ett anslag af 87,400 R:dr.

15:o. Beträffande det af Eders Kongl. Maj:t till fortsättande af arbetena på skansen å Westra Håstholmen ifrågasatta anslagsbelopp, 24,000 R:dr, har Riksdagen, i enlighet med dess, uti underdånig skrifvelse den 22 sistlidne Mars, anmälda beslut i fråga om berörda fästningsbyggnadsarbeten, ansett sig icke böra bevilja hvad Eders Kongl. Maj:t i detta hänseende äskat.

Beklädnadsbehof.

16:o. Under denna rubrik har Eders Kongl. Maj:t till underhåll af *Beväringsskorpens beklädnad* äskat ett extra anslag för år 1870 till lika belopp med det för innevarande år anvisade, eller 189,000 R:dr; och har Riksdagen till denna nådiga framställning lemnat bifall.

Topografiska korpser.

17:o. Till fortsättande af *Topografiska korpsernas arbeten* i och för tullbordande af dess karteverk, har Riksdagen, i enlighet med Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda nådiga framställning, för år 1870 å extra stat anvisat ett belopp af 60,000 R:dr.

Officerars anställande i utländsk krigstjenst.

18:o. Till detta ändamål har Eders Kongl. Maj:t äskat 9,000 R:dr, eller enahanda belopp, som vid de sistförflutna riksdagarne beviljats för hvartera af åren 1858—1869; och är detta anslag af Riksdagen beviljad.

De frivilliga skarpskytteföreningarne.

19:o. Vid sistlidne riksdag beviljades för år 1869, i enlighet med af Eders Kongl. Maj:t gjord framställning, till *skarpskytteväsendets befrämjande* en summa af 90,000 R:dr för att, efter Eders Kongl. Maj:ts bepröfvande, användas dels till priser vid större skjut täfflingsfester, dels till utdelning åt skarpskytteföreningarne, dels ock för andra ändamål, egnade för skarpskytteväsendets befrämjande, såsom skjutbanors inrättande m. m., hvarjemte, likaledes enligt Eders Kongl. Maj:ts förslag, medgafs en dylik dispositionsrätt i afseende å det för år 1868 till skarpskytteföreningarnes understödjande med enahanda belopp anvisade anslag; och har Eders Kongl. Maj:t nu äskat, att jemväl för år 1870 för ifrågavarande ändamål och under samma villkor måtte anvisas 90,000 R:dr.

Då, på sätt af det den nådiga Propositionen bifogade Statsråds-protokoll öfver Landtförsvars-ärenden inhemtas, till följd af flera skarpskytteföreningars underlåtenhet att genom gifna föreskrifters fullgörande bereda sig rätt till utbekommande af beviljade understödsbelopp, en behållning af 19,298 R:dr 55 öre å ifrågasvarande anslag för år 1868 uppstått, samt då, enligt hvad den till Riksdagen afgifna berättelse om hvad i riket och dess styrelse sig tilldragit sedan sista riksdag nämnda år tillkommit, men deremot af de förut bildade mer än tjugo uppå derom gjord anmälan blifvit upplösta, har Riksdagen ansett en nedsättning i det föreslagna beloppet utan olägenhet kunna ega rum. Vid sådant förhållande och då dessutom Riksdagen för år 1870 anvisat medel för utsträckning af krigsbildning i skolorna, hvarom Riksdagen uti denna dag aflåten underdånig skrifvelse, angående regleringen af utgifterna under Riks-statens Åttonde Hufvudtitel, gjort anmälan, har Riksdagen Eders Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning endast i den mån bifallit, att till skarpskytteväsendets befrämjande för år 1870 anvisats en summa af 70,000 R:dr.

20:o. Slutligen har Eders Kongl. Maj:t, jemte tillkännagifvande att det, för bestridande af *kostnaderna för arreststraffets tillämpning* vid indelta arméen, under loppet af flera år anvisade extra anslag, som för år 1869 är bestämdt till 3,000 R:dr, för framtiden ansetts ej blifva behöfligt, begärt Riksdagens medgifvande, att den behållning å extra anslaget för arrestlokaler vid indelta arméen, som vid innevarande års utgång kan förefinnas, måtte få öfverföras till anslaget för indelta arméens vapenöfningar, hvarifrån i sådant fall kostnaderna för arreststraffets tillämpning vid indelta arméen skulle för framtiden bestridas.

Till denna nådiga framställning har Riksdagen lemnat bifall.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 13 Maj 1869.

Tabell Litt. A.

Riks-statens Fjerde

Landtförsvars-Departementet.

Departements-chefen	
Departementets Kansli-expedition	
Departementets Kommando-expedition	
Arméförvaltningen	
Generalitets-staten	
Generalstabs-officerares bildande	
Topografiska korpsen	
Artilleristaben	
Öfverkommendants-expeditionen i Stockholm	
Kommendants-staten.	
Nuvarande beloppet	14,297: —
<i>Afgår:</i> De för kommendants-befattningarne å Ny-Elfsborgs fästning, samt i Landskrona, Helsingborg och Ystad å stat uppförda arfvoden jemte anslag till skrifmaterialier, utgörande tillsammans	2,580: —
Krigsskolan	
Allmänna garnisonssjukhuset	
Resestipendium för militärläkare	

Hufvudtitel.

Penningar.		Indelta Rän- tor, enligt markegång på förslag.		Spanmål.								Summa Riksmünt.		
				Indelt på förslag.				Oindelt.						
				Mått.		Värde à 2 R:dr 10 öre kubikfoten.		Mått.		Värde förslagsvis à 2 R:dr 10 öre kubikfoten.				
R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	Kub.-fot.	k.	R:dr.	ö.	Kub.-fot.	k.	R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	
17,000													17,000	
39,000													39,000	
12,700													12,700	
123,700													123,700	
76,100													76,100	
6,500													6,500	
34,250													34,250	
6,400													6,400	
6,015													6,015	
11,717													11,717	
79,888	25												79,888	25
62,650													62,650	
2,000													2,000	
477,920	25												477,920	25

Transport

Indelta arméen.

Kavalleri- och Infanteri-regementena:

Penningar:

Nuvarande beloppet	409,568: 02.
------------------------------	--------------

Tillkommer:

Ersättning åt Jemtlands Häst- och Fält- jägarekorporer för s. k. indelningsbrist i Jemtland	157: 37.
---	----------

Ersättning för indelta, men af- skrifna mjöl- och sågqvarns- räntor	24: 02.
---	---------

Dito till ryttmästarebostället vid Skånska Husar-regementet Møl- leröds kungsgård för förlorade qvarn- och fiskerättigheter . .	413: 84.	595: 23.	410,163: 25.
--	----------	----------	--------------

Indelta räntor:

Nuvarande beloppet	2,099,830, 11.
------------------------------	----------------

Afgår:

Afskrifna indelta hemmansräntor i Jemt- land	157: 37.
---	----------

Dito dito mjöl- och sågqvarns- räntor	1,976: 81.	2,134: 18:	2,097,695: 93.
--	------------	------------	----------------

Transport

Peningar.		Indelta Rän- tor, enligt markegång på förslag.		Spanmål.								Summa Riksmünt.		
				Indelt på förslag.				Oindelt.						
				Mått.		Värde à 2 R:dr 10 öre kubikfoten.		Mått.		Värde förslagsvis à 2 R:dr 10 öre kubikfoten.				
R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	Kub.-fot.	k.	R:dr.	ö.	Kub.-fot.	k.	R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	
477,920	25	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	477,920	25
477,920	25	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	477,920	25

			Transport
Indelt spannmål, såsom i 1869 års Riks-stat			264,507: 39.
Oindelt spannmål:	Mätt.	Värde.	
Nuvarande anslag	15,862: 4.	33,311: 04.	
<i>Tillkommer:</i>			
Ersättning för qvarnräntor	929: 9.	1,952: 79.	
	S:gr 16,792: 3.		<u>35,263: 83.</u>
Roteringsunderstöd, <i>Förslagsanslag</i>			
Till löneförbättringar vid Indelta arméen			
Militieboställs-kassan, <i>Reservationsanslag</i>			
Indelta arméens och Wermlands Fältjägare-regementes vapenöfningar, <i>Reservationsanslag:</i>			
Nuvarande beloppet		884,000: 48.	
<i>Tillkommer</i> för underbefälsskolor		40,061: 60.	
Till trossens underhåll, <i>Reservationsanslag</i>			<u>S:gr</u>

Värfvade arméen.

Lifgardet till häst			
Husarregementet Konung Carl XV			
Svea Lifgarde			
Andra Lifgardet			
Wermlands Fältjägare-regemente			
Svea, Göta och Vendes Artilleri-regementen, <i>Reservationsanslag</i>			<u>Transport</u>

Penningar.		Indelta Rän- tor, enligt markegång på förslag.		Spanmål.								Summa Riksmünt.		
				Indelt på förslag.				Oindelt.						
				Mått.		Värde à 2 R:dr 10 öre kubikfoten.		Mått.		Värde förslagsvis à 2 R:dr 10 öre kubikfoten.				
R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	Kub.-fot.	k.	R:dr.	ö.	Kub.-fot.	k.	R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	
477,920	25	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	477,920	25
410,163	25	2,097,695	93	125,955	9	264,507	39	16,792	3	35,263	83	2,807,630	40	
12,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	12,500	—	
100,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	100,000	—	
2,057	14	—	—	—	—	—	—	10,849	8	22,784	58	24,841	72	
924,062	08	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	924,062	08	
26,520	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	26,520	—	
1,475,302	47	2,097,695	93	125,955	9	264,507	39	27,642	1	58,048	41	3,895,554	20	
115,556	05	—	—	—	—	—	—	5,985	—	12,568	50	128,124	55	
139,664	99	—	—	—	—	—	—	10,577	7	22,213	17	161,878	16	
149,922	70	—	—	—	—	—	—	10,672	2	22,411	62	172,334	32	
149,537	70	—	—	—	—	—	—	10,672	2	22,411	62	171,949	32	
69,490	50	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	69,490	50	
767,220	05	—	—	—	—	—	—	41,589	6	87,338	16	854,558	21	
3,344,614	71	2,097,695	93	125,955	9	264,507	39	107,138	8	224,991	48	5,931,809	51	

Transport

Fortifikationen (derunder *Reservationsanslag* till Fortifikationens praktiska öfningar 10,000 R:dr).

Penningar:

Nuvarande beloppet	166,120: 11.
<i>Tillkommer</i> för praktiska öfningar	2,500: —

S:gr 168,620: 11.

Oindelt spannmål såsom i 1869 års Riks-stat	<u>6,683: 67.</u>
---	-------------------

Kavalleri- och Artilleri-hästarnas remontering och skoning

Lega för hästar till Artilleriets och Pontonier-bataljonens exercis

Fouragering af Artilleriets och Pontonier-bataljonens samt värfvade Kavalleriets hästar, *Förslagsanslag*

Mathållning för manskapet vid Garnisons-regementena

S:gr

Beväringen.

Lifbeväringens-regementet

Gotlands Nationalbeväring

Hallands beväring

Wester-Norrlands beväring, lönefyllnad

Beväringensmanskapets vapenöfning, *Förslagsanslag*

S:gr

Materielen.

Försvarsverket till lands i allmänhet eller Arméförvaltningens departement, *Reservationsanslag*

Till lif- och släpmunderingar vid Rotehålls-regementena

Transport

Peningar.		Indelta Rän- tor, enligt markegång på förslag.		Spannmål.								Summa Riksmünt.	
				Indelt på förslag.				Omdelt.					
				Mått.		Värde à 2 R:dr 10 öre kubikfoten.		Mått.		Värde förslagsvis à 2 R:dr 10 öre kubikfoten.			
R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	Kub.-fot.	k.	R:dr.	ö.	Kub.-fot.	k.	R:dr.	ö.	R:dr.	ö.
3,344,614	71	2,097,695	93	125,955	9	264,507	39	107,138	8	224,991	48	5,931,809	51
168,620	11	—	—	—	—	—	—	3,182	7	6,683	67	175,303	78
58,634	75	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	58,634	75
17,390	74	—	—	—	—	—	—	18,049	5	37,903	95	55,294	69
390,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	390,000	—
320,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	320,000	—
2,346,037	59	—	—	—	—	—	—	100,728	9	211,530	69	2,557,568	28
15,911	50	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	15,911	50
138,053	40	—	—	—	—	—	—	655	—	1,375	50	139,428	90
7,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	7,500	—
6,295	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	6,295	—
500,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	500,000	—
667,759	90	—	—	—	—	—	—	655	—	1,375	50	669,135	40
1,277,447	19	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,277,447	19
262,520	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	262,520	—
6,506,987	40	2,097,695	93	125,955	9	264,507	39	120,026	—	270,954	60	9,140,145	32

	Transport
Inqvarteringskostnader i Stockholm, <i>Förslagsanslag</i>	
Till inqvartereringens ordnande i dito, <i>Reservationsanslag</i>	
Inqvarteringskostnader i landsorterna, <i>Förslagsanslag</i>	
Salpeteruppköp, <i>Förslagsanslag</i>	
Ved och ljus vid fästnings- och garnisonsorter	
	<u>S:gr</u>

Diverse anslag.

För en ridskola vid Strömsholms kungsgård	
Till skjutskolor, <i>Reservationsanslag</i>	
Spannmåls-upphandlings- och bagerikostnader	
Durchmarch-kostnader, <i>Reservationsanslag</i>	
Rese- och traktamentspenningar, <i>Förslagsanslag</i>	
Skrifmaterialier och expenser, ved m. m. för Arméförvaltningen m. fl. verk	
Skrifmaterialier och expenser, ved m. m. för Departementets kansliexpedition.	
<i>Förslagsanslag.</i>	
Nuvarande beloppet	2,830: 12.
Tillkommer för jemnande af Hufvudtitelns slutsumma	4: 56.
Extra utgifter	
	<u>S:gr</u>
	Summa

Penningar.		Indelta Rän- tor, enligt markegång på förslag.		Spanmål.								Summa Riksmynt.	
				Indelt på förslag.				Oindelt.					
				Mått.		Värde å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.		Mått.		Värde förslagsvis å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.			
R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	Kub.-fot.	k.	R:dr.	ö.	Kub.-fot.	k.	R:dr.	ö.	R:dr.	ö.
6,506,987	40	2,097,695	93	125,955	9	264,507	39	129,026	—	270,954	60	9,140,145	32
18,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	18,000	—
21,450	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	21,450	—
36,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	36,000	—
110,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	110,000	—
33,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	33,000	—
1,758,417	19	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,758,417	19
14,200	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	14,200	—
9,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	9,000	—
37,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	37,500	—
12,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	12,000	—
58,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	58,000	—
8,770	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	8,770	—
2,834	68	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2,834	68
67,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	67,500	—
209,804	68	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	209,804	68
6,935,242	08	2,097,695	93	125,955	9	264,507	39	129,026	—	270,954	60	9,568,400	—

Tab. Litt. B.

Extra Statsregleringsanslag för Försvarsverket till lands.

	Riksmünt.	
	R:dr.	öre.
<i>Artilleribehof:</i>		
Till anskaffning af artilleri-materiel	30,000:	—
” anskaffning af nya och förändring af äldre in- fanterigevär	524,000:	—
” kopparpatroner	80,000:	—
	634,000	—
<i>Fortifikationsbehof:</i>		
Till fortsättande af arbetena vid Carlsborgs fästning	100,000:	—
” befästningsarbetena vid Oxdjupet eller Fredriks- borgssundet	87,400:	—
	187,400	—
<i>Beklädnadsbehof:</i>		
Till underhåll af Beväringsskapskaptens beklädnad	189,000	—
<i>Topografiska korpsen:</i>		
Till fortsättande af korpsens arbeten i och för fullbordande af dess karteverk	60,000	—
<i>Officerares anställande i utländsk krigstjenst:</i>		
Understöd åt officerare, som vunnit dylik anställning	9,000	—
<i>De frivilliga Skarpskytteföreningarne:</i>		
Till skarpskytteväsendets befrämjande	70,000	—
Summa	1,149,400	—